1

AO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE BOLSISTAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DA FUNDAÇÃO CECIERJ- EDITAL VICE-PRESIDÊNCIA CIENTÍFICA N°03/2022

A Vice Presidência Científica da Fundação Centro de Ciências e Educação Superior à Distância do Estado do Rio
de Janeiro – Fundação Cecierj, no uso de suas atribuições, segundo as condições e disposições estabelecidas
no edital VPC 03/2022, no processo administrativo SEI 260004/000666/2022, divulga o Resultado Final do
Referido processo Seletivo.

RESULTADO FINAL

A Nota FINAL segue o critério descrito no item 6.

6.1 A nota final de classificação será a média ponderada dos pontos obtidos nas etapas de prova

objetiva, avaliação curricular e entrevista, seguindo a seguinte equação: NOTA FINAL = [(N1 x 2)

+ (N2 x 1) + (N3 x 2)] / 5 Sendo: N1 = Nota da avaliação curricular N2 = Nota da avaliação objetiva

N3 = Nota da entrevista.

O Resultado Final está ranqueado de acordo com o subitem 6,1.

E de acordo com as regras desempate, como no subitem 6.4

6.4 Ocorrendo igualdade de nota final de classificação, o desempate será definido, considerando-se

os critérios, na seguinte ordem: 1. Maior idade; 2. Maior pontuação na prova objetiva; 3. Maior

pontuação na entrevista; 4. Maior pontuação na avaliação curricular.

ID1-40H

Número de
inscrição

Avaliação
curricular

Avaliação
objetiva

Nota
entrevista

Nota final Situação

18905 9,3 10 10 9,7
Aprovada – Vagas

Imediatas

18934 10 7 10 9,4
Aprovada –

Vagas Imediatas

18895 8,6 10 10 9,4
Aprovada – Vagas

Imediatas

18917 10,8 9 8 9,3
Aprovada – Vagas

Imediatas

18959 8 9,5 10 9,1
Aprovada- Vagas

Imediatas

2

18884 7,2 10 10 8,9
Aprovado -

Cadastro Reserva

18897 6,8 9 10 8,5
Aprovada -

Cadastro Reserva

18911 7,1 8 10 8,4
Aprovada -

Cadastro Reserva

18915 6 9 10 8,2
Aprovada -

Cadastro Reserva

18956 6,8 10 8 7,9
Aprovada -

Cadastro Reserva

Número de
inscrição

Avaliação
curricular

Avaliação
objetiva

Nota
entrevista

Nota final Situação

18946 7,2 10 7,5 7,9
Aprovada -

Cadastro Reserva

18896 6,4 9,5 8 7,7
Aprovada -

Cadastro Reserva

18941 7,4 9 7 7,6
Aprovada -

Cadastro Reserva

18943 7,5 8,5 7,0 7,5
Aprovada -

Cadastro Reserva

18939 5,5 8 9 7,4
Aprovada -

Cadastro Reserva

18885 5,8 8,5 7,5 7,0
Aprovada -

Cadastro Reserva

18891 6 7,5 7 6,7
Aprovada -

Cadastro Reserva

18926 5,5 6 7 6,2
Aprovada -

Cadastro Reserva

18887 7 9,5 Faltou - Eliminada

3

ID 40H

Planetarista

N° Inscrição

Avaliação
Curricular

Avaliação
Objetiva

Nota Entrevista Nota Final Situação

18901 11 6,0 10 9,6
Aprovada -  Vaga

imediata

18927 5,8 6,0 10 7,6
Aprovada-

Cadastro reserva

ID2-20H

N°
Inscrição

Avaliação
Curricular

Avaliação
Objetiva

Nota
Entrevista

Nota
Parcial

Situação

18906 11,4 10,0 9,0 10
Aprovada-

Vagas imediatas

18909 6,8 9,5 10 8,7
Aprovada- Vagas

Imediatas

18962 8,4 7,5 8,5 8,3
Aprovado

– Cadastro      reserva

18957 8,3 8,0 7,0 7,8
Aprovado

– Cadastro reserva

18944 8,1 6,5 7,0 7,5
Aprovado - Cadastro

reserva

18936 8,4 6,0 7,0 7,4
Aprovada – Cadastro

reserva

18908 5,0 9,0 9,0 7,4
Aprovado - Cadastro

reserva

18919 5,0 8,5 9,0 7,3
Aprovado -

Cadastro   reserva

18938 5,1 9,5 8,0 7,2
Aprovado

– Cadastro  reserva

18916 6,8 7,0 7,0 7,0
Aprovado

– Cadastro reserva

	ID2-20H